statutuē videtur excludere causas peccādi seu peccati p̄ctū  
 esse extortū. 7 iuramentū esse p̄ metū. vel dolū nō obligat  
 iuramentū sicut nec h̄ganit q̄n̄ per dolū 7 metū esset ex-  
 tortū: ut in aut̄. sacramēta. pu. C. si aduer. ven. 7 sic vide-  
 tur sequi opi. q̄ iuramentū p̄ metū extortū ip̄o iure si obli-  
 gat. sed p̄cti posset absolutio: ut in. c. si vero. de iur̄iur. sed  
 Ray. de fori. in reptitione. l. omnes populi. nō videtur  
 tenere istud dictū inquantū dicit̄ Bar. q̄ si statutuē p̄ctus  
 mat̄ contractū extortū per metū vel dolū q̄ tunc iuramen-  
 tū nō obligat. sed fm̄ cū hoc videt̄ fieri in fraudē iuris ca-  
 nonici. 7 diuini volentis iuramentum seruari. 7 ideo tale  
 statutuē non tenet̄ tanq̄ factū in fraudem superioris facit  
 qd̄ habet̄ in regula certū in. vi. 7 in. l. frans. cū. l. sc. ff. de  
 legi. 7 de p̄uilegijs. c. quanto. 7 quia p̄bitū per viam  
 directā non debet per viā indirectā concedi. ff. d̄ re iudi.  
 l. nam quod vna via. 7 in. l. non dubium. d̄ legi. Bart.  
 tamen in dicta. l. non omēs populi. fm̄ suā opini. dixit iu-  
 dicari vidisse. Nec ob. p̄dictis si dicatur q̄ licet lex vel sta-  
 tutū p̄hibendo personā non videt̄ ad peccatū illa quac-  
 re contrāfaciētē. quia ad hoc non tendit finis. l. ciuiliis. ta-  
 men videtur ex quo lex canonica vel diuina dicunt obedi-  
 endū fore iusto p̄cepto superioris: ut patet ex his que ha-  
 bent̄ in. c. cōtra morē. vij. di. 7. xi. q. ij. c. qui resistit. 7 d̄  
 maio. 7. ob. c. solito. 7 secūdo videt̄ q̄ non parens i dicto  
 casu incurrat peccatū saltē attentā dispositione legis diuini  
 7 canonice. Sed potest r̄ideri q̄ lz fm̄. l. diuina. 7 cō-  
 nicā obediendū sūt iusto p̄cepto superioris. hoc nō est ve-  
 rū quo ad hoc ut superior iuste potest punire subditū nō  
 obediētem p̄pter suas penas ip̄ales. facit qd̄ habet̄ in  
 d. c. resistit. nō autē p̄ hoc sequit̄ q̄ peccet p̄uentis. 7 sic  
 etiā p̄t intelligi qd̄ habet̄ in. c. si q̄s aut̄. xi. di. vbi glo. iun-  
 cto. tex. videt̄ velle q̄ peccet inobediēs legi. S̄z potes di-  
 cere qd̄ illud p̄cedit q̄n̄ p̄ceptū emanauit in mā de cuius  
 nā esset q̄ trāsgressio idneret peccatū. fm̄ qd̄ not. Bal.  
 in. l. nō dubiū. in. xvij. op. C. de legi. vel potest̄ intelligi  
 q̄n̄ ex p̄ceptū q̄s faceret p̄ legē superioris. 7 sic videt̄ loqui  
 dictū. c. si quis autē. 7 dicit̄ ex cōtēptū quis facere q̄n̄ p̄p̄  
 elationē 7 superbiā q̄s nō vult obedire legi nec vult subij-  
 ci dispositioni legis. facit qd̄ no. archi. lxxvij. di. c. venaz.  
 scus q̄n̄ ex p̄ceptū venit quis cōtra legē positū. nā vide-  
 tur q̄ nō incurrat peccatū. lz possit puniri p̄ superiorē. Et  
 ex p̄dictis videt̄ p̄cludi q̄ licet q̄s nō obediāt iusto p̄cepto  
 legis positue nō incurrit peccatū nisi q̄n̄ faceret ex p̄ceptū  
 vel nisi emanaret i mā cui⁹ trāsgressio fini nā idneret pec-  
 catū. Itē aduerte q̄ rōm̄ Bal. alit̄ post r̄ideri. nā ex p̄-  
 supposito q̄ vbi p̄bitio dirigit̄ ad p̄sonas peccātes p̄fa-  
 ctis tñ iur. s̄. dixi videtur q̄ peccet seruas contractū que  
 p̄bitum est facere. quia statutum vel lex hoc non dicit  
 nec prohibet nec contrabat. 7 ratio videtur q̄ si iurat ser-  
 uare contractū vel conuentionē non peccet iurādo lz pec-  
 cet contrāueniēdo. facit qd̄ habet̄ in. c. debitoies. de iu-  
 re iur. 7 in. c. ad audientia. qd̄ m̄c. cau. 7 d̄ ista mā Bal.  
 tangit in plurib̄s locis. s̄. in. l. pactus. C. de colla. 7 dicit̄  
 no. q̄ si statutuē p̄hibet iuramentum recipi non potest ex  
 iuramēto agi vel recipi per id qd̄ habetur in. l. ij. C. ne si  
 de. do. den. 7 in. l. inuitus. §. si. ff. d̄ reg. iur. Item tangit  
 in. l. nec patronus. de operis liber. 7 in. l. non dubiū. C.  
 de legi. 7 in aut̄. sacra. puberū. C. si aduersus v̄. De  
 mū queritur an per statutuē possit prohiberi ut nō valeat  
 iuramentū. 7 dicit̄ q̄ sic. quia lex videtur continere vi apo-  
 stolici sen pape in remissione iuramenti. l. adigere. §. fin.  
 ff. de iurepatro. 7 in glo. fin. 7 idem videtur velle cadē. l.  
 xxi. q. vbi videtur velle q̄ ualcat statutuē disponens q̄  
 mulier non possit contrahere sine consensu duorum con-  
 sanguineorum. nec obligetur si iurauit 7 potestas teneat̄  
 cogere illū q̄ aliqd̄ recepit ex tali p̄sensu restituere mulieri

Ideo videtur velle in l. nec patronus. de ope. liberto. vbi  
 concludit quod lex civilis potest remittere iuramentum sicut papa  
 quod lex in hoc obtinet vim apostolici. ut no. glo. in d. l. ad  
 gere. in §. si. unde potest legem sui esse interpretari et statuere  
 quod iuramentum non extendatur ad casus illicitos. alle. quod habet  
 in l. non dubium. C. de legi. na dicit ibi nota. quod vbi lex civilis  
 prohibet iuramentum non tenet quod illud servare. et sic nota  
 quod lex civilis potest prohibere iuramentum. et ex hoc inferat quod va  
 lent statuta que in certis casibus prohibent iuramenta. allegat  
 quod habet in l. si quis in quibus. §. si. de le. iij. et d. l. adigere.  
 §. si. et quando iuramentum apponitur super actu invalido quid  
 operatur de iure civili: quid de iure cano. na videtur primo dicitur  
 quod vbi actus est ipso iure nullus tunc iuramentum interpositum non  
 validat actum per id quod habet in l. non dubium. allegat etiam sa  
 cramenta. et l. antiquis. C. ad trebel. secundo vbi actus est innali  
 dus quo ad effectum. mero tamen iure tenet si potest rescindi  
 per beneficium restitutum in integrum. quod tunc beneficium operatur iuramentum:  
 sed tunc primum dicitur ut ipse dicit et videtur esse contra autem.  
 sacramenta. sed contra operatur illa habet locum etiam quando iura  
 mentum interponitur super contractu nullo sui operatur. et ibi  
 Jo. post alios dicit. Aut contractus est prohibitus eo casu in quo  
 in se habet equitatem naturalem per ius positivum: tunc iuramen  
 tum operatur si interponatur super tali actu nullo de iure positivo  
 Exemplum. si minor propter necessitatem sibi immunitatem alic  
 nat rem sine decreto. quod tunc sui naturalis equitatem actus de  
 bent tenere ex quo minor hoc fecit propter necessitates. id  
 dicit quod si tunc praxit et sine decreto et iuravit: tunc iurame  
 tum operatur licet postea minor luserit pecuniam. et sic potest intelli  
 gi autem. sacramenta. et operatur. illoque qui dicitur quod validat actus  
 etiam nullus per iuramentum. sed vbi non habet in se equitatem naturalem  
 ut quia minor non imminuit aliqua necessitas emittens  
 propter quam sine decreto alienaret: tunc iuramentum interposi  
 tum super actu nullo non obligabit. et hoc casum non habebit lo  
 cum autem. sacramenta. et hoc modo concordat que habet in l. i. et  
 autem. sacramenta. C. si aduer. vendi. que simpliciter loquitur et indi  
 sticte. et sic debet intelligi. l. de pto. de publi. De iure ve  
 ro canonico concludit quod si iuramentum emanat super actu prohi  
 bito ex iusticia positiva debet servari cum posset servari sine  
 interitu salutis eterne per id quod habet in autem. sacramenta. et  
 et in. c. quoniam. de pac. in. vi. sed si emanat super materia pro  
 hibita ex iusticia non simpliciter positiva: sed quia transgressio  
 inducet peccatum: tunc iuramentum non obligaret. quia non debet  
 esse iniquitatis vinculum. xij. q. iij. c. inter cetera. et predicta  
 dicuntur procedere vbi agit de iudicio iuratis. sed in iudiciis  
 tertium non tenet per id quod no. in l. si. §. si. autem. C. de bo. que  
 libe. et per no. ibi per Bal. et subdit in. xvij. op. quod iuramentum  
 interdum est contra ius personarum. interdum contra ius tertium. inter  
 dum contra ius iuratis. Si contra ius personarum. tunc distinguit  
 an illa constitutio sit ex iusticia positiva: aut ex iusticia non  
 positiva sed cuius transgressio inducit peccatum. ut. §. dicit. Si  
 autem sit contra ius tertium: tunc non iudicat. secundo quando contra ius  
 iuratis. ut in autem. sacramenta. Itaque dicit quod interdum lex vel  
 statutum disponit prohibendo iuramentum prestari: et tunc valet le  
 gis dispositio. ut. l. que sub predicto. ff. de condi. insti. Interdum  
 lex disponit dando remedium puta ut peracta absolutio: tunc  
 obteret per se si disponit ministerio iudicis: tunc dicit quod faciens  
 contra incurrit penam: tamen iuris fictione censetur penam per. l. q.  
 iurato. ff. q. satisfada. co. et l. si. ff. ad immuni. Interdum autem  
 disponit interpretando: et tunc licet quod veniat contra iuramen  
 tum licet non contra interpretationem non censetur penam per id quod ha  
 bet in l. si. C. de non nunc. pe. et sic videtur obmittere casum  
 qui simpliciter invalidat et prohibet iuramentum in dicta distinctione  
 tamen illud melius satis potest intelligi ex his que dicit in l.  
 non dubium. C. de legi. Subdit post predicta quod quia forma  
 iuramenti recipit verum pactum et nudum ministerium debet servari in  
 forma specifica. secundo quod recipit iuris ministerium. quia tunc

iuramentum non ligaret vbi contra iuris ministerium alle. quod  
 no. in l. quidam cum filiis. ff. de verbo. ob. et si beneficium potest dicitur  
 et per Bal. videntur velle quod per statutum possit prohiberi iura  
 mentum. Ideo videtur velle in l. iij. in. ix. q. C. de rescin. re. sed  
 in autem. sacramenta. tenet quod per statutum non possit fieri quod vale  
 at per se sine decreto etiam si intervenit iuramentum. Et inducit  
 tres rationes. §. dictas. Primo. quod iuramentum est quod libere. et  
 sic vbi per statutum laycorum non possit nec iuramento disponere  
 per id quod habet in. c. tuum. de ord. cog. Secundo quod tale statu  
 tum esset apud viam piurium contra. l. i. C. de rescin. re. d. Tertio  
 quod tale statutum vbi contra. l. superioris. quod contra dictam autem. facta  
 ab imperatore. et sic vbi per inferior non posset contra. disponere  
 facit quod no. in. §. interim. in autem. de defenso. civitat. et. e.  
 inferior. de maio. et ob. et sic vbi per predicta quod dicitur statutum non  
 valeat. sed ipse refert quod antiqui advocati dicebant valere per  
 l. si quis in quibus. §. i. de le. i. sed ipse dicit quod illa lex non facit.  
 quod ibi loquitur quando iuramentum interpositum super re prohibita  
 a iure civili. Interdum statutum disponit quod si fiat contra sine  
 tali solemnitate non valeat etiam si iuret. et si aliter fuerit fa  
 ctum presumatur dolo vel metu extortum. na sui esse potest statutum  
 inducere presumptioem cui sit standum. facit quod notat in l.  
 sine possidetis. C. de pba. et in. c. is qui. de spso. qua in  
 ducta apparet sui esse quod iuramentum non habet ligare sicut  
 quando dolo vel metu est extortum. ut dicta autem. sacramen  
 ta. et sic videtur ponere cautelam quam posuit Baro. in l. oes  
 populi. ff. de insti. et iure. ponit etiam Salic. in. d. autem. sacra  
 menta. et ponit illam aliquantulum ampliore. na ponit quod sta  
 tutum dicat quod si aliter fiat presumatur contractum per dolum vel  
 metum extortum nec posset probari contractum. Et ponit etiam  
 aliam cautelam quod non inducat presumptioem sed fictionem  
 ut dicatur sic. si aliter fiat fingatur contractus per dolum vel  
 metum extortum. na contra fictionem iuris nulla admittit  
 probatio. facit quod consuevit dici in l. sine possidetis. C.  
 de pbatio. et in l. si quis per emptorem. ff. de usufruc. pemp.  
 maxime per Baro. et quod no. glo. in l. unica. §. accedit.  
 de rei vro. acti. et quod no. per glo. et doc. in. c. is qui. de  
 spso. Dicit etiam Bal. in. d. autem. sacramenta. quod non inducat  
 presumptioem vel fictionem predictam. tamen si hoc in se rationem et  
 equitatem valebit statutum. Exemplum. si dicat statutum quod mali  
 cia adeo excrevit quod prompti sunt homines ad decipiendum mi  
 nores. et ideo statuimur quod non obliget minor sine tali so  
 lemnitate etiam si interveniat iuramentum. nam tunc sui esse cum  
 quia statutum habet in se rationem et equitatem valebit statu  
 tum et prohibitio iuramenti. et dicit de facto servari. similiter  
 in autem. sacramenta. circa si. concludendo finaliter per predicta  
 per statutum posse prohiberi iuramentum. Adhuc primo. per d. l.  
 non dubium. et l. si quis in quibus. §. i. de le. i. allegat per hoc. quia  
 non dicitur piurum qui ex ista causa. desinit iuramentum. l. si.  
 ff. qui satisfada. co. Itaque per hoc allegat tertio. quod iuramentum po  
 test remitti per istum in cuius favore est prestitum. allegat quod  
 habet in l. si libertas non auerit. ff. de bo. liber. et in l. si.  
 ff. qui et a qui. sed melius probantur per ea que habet in. c.  
 cum ibi no. per Jo. an. de spso. et in spe. in. ij. §. nisi esse  
 dedimus. v. hic quoque. si ergo potest remitti per pactum. ergo et per  
 statutum eius illa videatur purificari. Et confirmat etiam ista ratio  
 quod eo quod sit per statutum videtur oes sentire etiam qui non interve  
 runt statuendo. alle. no. in l. oes populi. alle. §. melius facit  
 in l. quod maior. et l. municipes. ff. ad municipa. et quod  
 no. glo. in l. i. C. que sit lon. consuetu. et ideo contrahens  
 cum minore vbi consensisse quod iuramentum prestitum per mi  
 nores in contractu sibi non habeat nocere. Et per predicta potest  
 responderi ad rationes in §. alle. et inductas. na imo si ob. dicitur  
 quod iuramentum est res specialis: et sic statutum laycorum non vbi posse dis  
 ponere. quod dico quod potest beneficium pro parte remitti per illum in cuius favore  
 est prestitum ut superius est expressum seu dicitur: et sic videtur re  
 missus fore hoc casum attenta forma statuti et eo quod super dicitur

Item non ob. qd aperiretur via periurij. **R.** hoc non est  
verum in eo qd non dicitur piurus qui ex iusta causa deserit in  
iuramentum ut dictum est. Item non ob. qd illud statutum videtur  
iura. et dicitur aut. sacra. et sic videtur qd non valeat. qd respon-  
dit qd illud statutum non dicitur ius. qd hinc in ratione et equitate  
ne minores decipiantur. et qd per statutum cessentur p[er]sensisse ut iu-  
rumentum non obliget qui eis p[re]stat. qd ratio cessat in casu aut.  
sacra. Sed adverte qd hinc ista ratio Salyc. fuerit subtilis. tunc  
non videtur p[re]cedere simpliciter. Primo si p[er]igerit fornicator con-  
trahere cum minore. cessat ratio Salyc. qd ille non fugit p[er]sensisse  
se ex quo est fornicator. et videtur qd tunc iuramentum hinc ligare  
non ob. statuto hinc ille cui est p[re]stitum iuramentum ob eius fa-  
vorem possit illud remittere. ut patet ex his qd habentur in. d.  
c. ij. de spon. p[er] Jo. an. tunc non reperitur qd ille qd vere non p[er]sen-  
sit in relaxatione iuramenti videtur p[er]sensisse. ita qd iure civili  
non possit p[er]tere observantia iuramenti. Sol. non v[er]o qd hoc  
dictum p[re]cedat cum de iure canonico non v[er]o approbatus facit  
qd habet in. c. ij. de trans. pla. et qd habet in. l. illa. C. d.  
colla. et sic non v[er]o p[re]cedit simpliciter ratio Salyc. sed Frede. de  
senis in p[er]silio suo. c. lxxij. format. qd si statuto canonicum qd non  
valeat p[er]missio facta p[er] filius. sine p[er]sensu p[er]is. et si fiat cum  
iuramento cui tenor describetur et p[er]cludit in effectu qd si in-  
veniat iuramentum obliget filius. non obstante statuto. mo-  
netur etiam qd iuramentum obliget etiam in casibus ubi v[er]o obli-  
garet. et sic foris obligantur hoc casu. ar. cor. qd habet in. c.  
cu[m] i. cu[m] de elec. et aut. m[er]ito magis. C. d. sacrosac. eccle. na-  
iuramentum obligat in casu aut. sacra. et in casu. d. c. cu[m] p[er]tin-  
gat. et tunc p[er]stat qd obligatio erat p[ro]hibita ubi iuramentum non  
inveniebatur. et sic multo foris iuramentum debebat obligari  
in casu p[re]dicto. qd filius. de iure coi obligare potest sine con-  
sensu p[er]is excepto macedoniano. ut. l. ij. §. filius. ff. de  
ac. et ov. et l. i. §. i. ff. de polli. Nec ob. si dicatur qd non debet  
filius obligari iuramento sicut nec voto. ut. d. l. ij. §. i. de  
polli. facit qd no. Juno. et Jo. an. in. c. scriptura. d. voto.  
q[ue] r[ati]o Frede. in suo p[er]silio. et hoc sequitur. d. Zuro. de bu.  
in. d. c. cu[m] p[er]stat. qd non valet ille leges inquantum in frangat  
votum p[ro] no. p[er] glo. i. c. fil. xxxij. q. ij. in glo. i. et si. Sed certe  
Juno. videtur velle qd quando votum non tenet ad p[re]iudicium pa-  
trie p[ro]tatis qd tunc possit facere votum sine p[er]sensu p[er]is. de q[ue] t[em]p[or]e  
plene no. in. d. c. scriptura. et Jo. an. ibidem. Dicit t[ame]n Fre. i  
dicto p[er]silio qd qd debuit obedire statuto ex causa p[er] superiores p[er]  
id qd habet. vij. di. c. p[ro]tra more. et vij. q. ij. e. q[ue] f[er]it. tunc  
inobediens potest mereri p[er]missum. facit qd habet in. c. cu[m] g. d.  
p[ro]ben. in. vi. id dicit qd poterit peti relaxatione iuramenti seu  
ut cogatur ad relaxandum iuramentum cum indebite videatur rece-  
pisse recipiat p[er] legem superioris cui debet obedire. qd habet  
in. c. debitores. de iur. nec dicatur tunc venire p[er] factum  
qd imo potest fatetur se obligatum ad observantiam iuramenti ille  
q[ue] petit illud sibi relaxari. et dicit qd ad relaxandum poterit  
cogi ille q[ue] iuramentum receperit p[er] iudicem ecclesiasticum ratione  
peccati. et et p[er] iudicem secularem cum ille recipiens sit laicus. et de  
ei[us] foro facit. c. cu[m] sit g[ra]ve. de foro p[ro]pe. et c. fi. c. ti. in. vi.  
et subdit qd si agatur in casu p[re]dicto p[er] illu[m] q[ue] p[re]stat iuramentum  
potes excipere dicendo non potes me convenire vel astringere  
qd possit petere ut relaxes iuramentum. facit qd habet in. l.  
pap. §. si filius. de inoffi. test. facit qd no. in. c. pastoralis.  
circa fi. de causa p[ro]p[ri]e. vbi glo. vult qd hinc p[er] l. si quis i. tan-  
ta. C. vii. vi. spoliatus aliquem debet p[er]dere p[er] iustam ferendam ius  
qd hinc in re. tunc si spoliatus agit rei v[er]e. poterit p[er]t[er]e spoliatus  
an iustam qd p[er]dere debeat ius qd hinc. et sic eodem modo i. p[ro]p[ri]o  
suo poterit opponi exceptio d. q. d. et sic patet Fre. velle qd  
statutum non potest exp[re]ssim p[ro]hibere iuramentum. quomin[us] obli-  
get tunc b[on]o op[er]e p[ro]hibendo iuramentum qd recipiens iuramentum  
illicite illud videtur recipere. et p[er] p[er]is poterit cogi ad relaxandum  
iuramenti. hinc hec opi. v[er]o r[ati]o[n]abilis. h. j. patebit an p[re]cedat.  
**T**enor p[er]silio. de quo supra fit mentio est talis. factum tale

est statuto civitatis per nisi cauet qd certa p[ro]fessio seu p[ro]mis-  
sio facta a filio. sine p[er]sensu p[er]is non valeat ipso iure. etiam si  
iuramentum fuerit. filius. p[ro]promisit ex vna p[ar]te iudicium arbitri  
et arbitratoris. et p[ro]misit solvere q[ue]dam laudatium fuerit p[er] tunc  
sub certa pena et non venire p[ro]tra. et insup[er] ad sancta dei ena-  
gelia iuravit non venire p[ro]tra. arbiter laudavit vigore dicti  
p[ro]promissi qd ille filius. solvere debeat sempromio cuius quo  
p[ro]promiserat centum quod laudum p[er]tinet executioni mandari  
contra deum filium. vigore statuti loqueris de executione  
instrumentorum et laudum contra cuius executionem oppo-  
nitur p[ro] parte filij qd p[ro]promissum non valet ipso iure. et  
per consequens nec laudum latum ex eo obstante dicto sta-  
tuto qd. s. r[ati]o. contra quam oppositionem replicat qd dictum  
compromissum valet virtute iuramenti p[re]stiti in dicto co-  
promisso. cui replicationi responderetur qd statutum annullat  
iuramentum ad quod responderetur qd statutum non potuit dispo-  
nere sup[er] iuramento qd est res sp[irit]ualis. modo queritur vi-  
sis p[re]missis quid iuris. et nusquam dictum compromissum va-  
let vel non vigore dicti iuramenti. et esto qd iuramentum p[re]-  
stitum habet obstare et eo obstante non possit proponi di-  
cta exceptio. est dare remedium contra dictum iuramentum  
exactum contra formam statuti per modum petitionis vel alia  
via. et si per viam petitionis. an coram iudice seculari vel ec-  
clesiastico super quibus nos[tris] salubre consilium implo-  
ratur. Super primo dico iuramentum esse obligatorium de iur[is]  
communi ex parte iurantis. nam est obligatorium ubi mi-  
nus videbatur obligatorium ut patet in aut. sacramenta pu-  
berum. et in. c. cum coniugat. de iure iur. et de pigno. c. signi-  
ficante. in. c. ij. de pac. in. vi. vbi loquitur in filia patris non  
habente. et de iure iur. et si xp[ist]us. Sed contra. videtur qd  
filius non videtur posse obedire voto sine consensu et licet  
patris. ut. ff. de polli. l. ij. §. voto. et no. Juno. in. c. scriptu-  
re. de voto. ergo loquitur de iuramento qd plus operatur  
q[ue] simplex p[ro]missio. et illi legi derogatum est no. xxxij. q. ij.  
mulier. in glo. pe. et si. tamen quia iuramentum recipiens  
fecit contra prohibitionem statuti civitatis ex causa facta cui  
obtemperare debuit et non p[ro]venire. vij. di. c. contra mino-  
re. et xi. q. ij. c. qui resistit. cu[m] ex dicta transgressione puniri  
deberet non debet inde commodum reportare. xvi. q. i. legi.  
et de p[ro]ben. c. cu[m] qui. in. vi. Dico qd potest p[ro]pellari ad relaxa-  
dum iuramentum. nec in hoc venit iurans contra iuramentum  
inimico petens relaxationem iuramenti fatetur se esse obligatum  
iuramento. sicut accidit in eo qui iuravit solvere usuras  
qui obligatur iuramento. et tunc potest petere relaxationem  
de iur. c. i. et c. debitores. sic ergo ibi recipiens iuramen-  
tum sup[er] illicita quo ad se cogit relaxare iuramentum. ita hic  
iuramentum erat illicitum ex p[ar]te recipiens p[ro]pter p[ro]hibitionem  
legis municipalis vel cui debuit obtemperare. facit qd no.  
Juno. et Jo. an. post vin. in. c. cu[m] coniugat. de iure iur.  
i. glo. ij. sup[er] v[er]bo p[ro]rietates. et credo qd ratione peccati index ec-  
clesiasticus poterit facere dicta p[ro]pulsionem. et index secularis qd  
recipiens laicus. Item v[er]o qd iurans p[ro]venit possit dicere excipiendo  
non debes audiri petens observantiam iuramenti. qd ipsum iurame-  
ntum relaxare debes et ipsum relaxari peto. et ad hoc. ff. de iof.  
testa. l. pap. §. si filius. ad hoc facit qd p[er] l. si quis i. t[em]p[or]e. non in  
currit ipso iure. s[ed] p[er] iustam exide ex illa p[ro]p[ri]etate an iustis la-  
ta excipit si spoliator agat. ut no. extra de cau. po. et p[ro]pe.  
c. pastoral. gl. pe. et si. et istud v[er]o mihi satis potest dici de iure.  
ar. §. d. iur. c. d[omi]nos. unde p[er] eundem Fre. p[er]silio. **M.** lxxv  
cui tenor talis est. Quidam clericus traxit alium clericum coram iudice se-  
culari iudicium v[er]o vi. p[ro]gregato de causa t[em]p[or]e clericus p[ro]venit fu-  
it diffinitive absolutus. nunc iste idem actus trahit illum eundem ele-  
ricum sup[er] eodem iudicium v[er]o vi. coram iudice ecclesiastico licet co-  
test. iste p[ro]venit ad sui defensionem opponit et opponendo ar-  
ticulat quod alia vice sup[er] eodem possessorio fuit tractatus coram  
iudice seculari. et iur. et sciens et fuit diffinitive absolutus et